PROCESSO

DE
TRAMITAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 030/2022

Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção 

no valor de R$37,507,00 (trinta e sete mil quinhentos e sete reais) para Santa 
Casa de Misericórdia de Piumhi - MG e da outras providências

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

TERMO DE AUTUAÇÃO

Às Jo horas e as minutos do dia {6 de meu o do 

ano de 20^1, eu, l, autuei.

CAMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
. 4 Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

[...]

intermédio de Vossa Excelência, para fins de apreciação e pretendida 
aprovação, atendidos os dispositivos que disciplinam o processo 
legislativo, através desta mensagem o incluso Projeto de Lei que "Autoriza 
a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no 
valor de R$37.507,00 (trinta e sete mil quinhentos e sete reais) para 
Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG e da outras providências".

O presente Projeto de Lei prevê autorização expressa para transferir 
o valor de R$37.507,00 (trinta e sete mil quinhentos e sete reais) para a 
Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG, para proceder com 
adequações ao espaço físico do Pronto Socorro objetivando melhorar o 
tempo de atendimento no fluxo assistencial, conforme documento em 
anexo.

Conforme se observa conforme documento em anexo, foi verificado

[...]

sobre autorização para doação ao Município de Capitó!io/MG e dá outras providências”. Ofício n° 

116/2022, de autoria do Chefe do Poder Executivo, Dr. Paulo César Vaz, o qual encaminha o Projeto 

de Lei n° 033/2022, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de 

subvenção no valor de R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) para Santa Casa de 

Misericórdia de Piumhi - MG e dá outras providências”. Ofício s/n (sem número), de autoria do 
Técnico em Agropecuária, Sr. Sérgio Marcelino Silva, o qual encaminha relatório anual de Ações de 
Assistência Técnica e Extensão Rural - RRA, no qual são descritos os trabalhos desenvolvidos pela

[...]

servidores públicos, ativos, inativos e pensionistas da Administração Direta Municipal e do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto e dá outras providências; Lei n° 2.624/2022 - Autoriza a liberação de 

recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$168.000.00 (cento e sessenta 

e oito mil reais) para a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG e dá outras providências e 

discussão e análise do Procedimento n° 018/2022, Prestação de Contas - Ofício n° 10/2022 - SAAE 

- Ref. mês abril/2022, protocolizado em 17 de maio de 2022. Em atendimento ao art.